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 „TADA ĆE UGLEDATI SINA ČOVJEČJEGA, GDJE 
DOLAZI NA OBLAKU S VELIKOM MOĆI I SLAVOM” (Lk 

23, 27)   
Propovijed na prvu nedjelju Adventa za vrijeme njegovog uzništva u 

Lepoglavi (3. dio) 
Tko zna koliko žrtava ima na duši i koliko će ih još imati do konca svijeta svojim djelima 
jedan Rousseau? Tko zna kolikim je dušama ugrabio i još će ugrabiti dar prave vjere 
jedan nesretni krivovjerac Luther? Tko će izbrojiti sve pisce prljavih romana po čitavom 
svijetu i sve žrtve tih romana? Tko će izbrojiti sve prljave slike, sve govore, radnje i spise 
tolikih ljudi, koji i nakon smrti i dalje ubitačno djeluju i strovaljuju u vječnu propast 
tolike duše?  
Sjeme, dakle, koje su ti ljudi posijali svojim djelima; spisima, knjigama, govorima, 
slikama, itd. to će sve potpuno dozrijeti tek prije Sudnjega Dana, pa će onda i pravednost 
Božja tek tada potpuno izjednačiti sve račune; pravednost Božja, za koju govori Psalmist: 
Pravednost je Tvoja kao gore najviše, sudovi su Tvoji kao bezdana najdublja“ (Ps 35, 7). 
I ta pravednost Božja ne zaboravlja ni dobra koja su posijali sluge Božji i koje će potpuni 
rod donijeti tek na koncu svijeta. Spisi jednoga sv. Augustina i danas se čitaju i privode 
mnoge duše k Bogu. Spisi jednoga sv. Jeronima i danas se čitaju i potiču duše na 
kršćanski život. Govori jednog sv. Ivana Krizostoma i danas se čitaju i oduševljavaju 
duše za Boga. Napori jednog sv. Ivana de La Salle, napori jednog sv. Ivana Bosca, 
napori jedne sv. Angele Merici i tolikih drugih oko osnivanja kršćanskih škola i 
kršćanskog uzgoja mladeži i danas proizvode i proizvest će još mnogo dobra do konca 
svijeta.  
Primjeri jednog sv. Vinka Paulskog, sv. Ivana od Boga i tolikih drugih oko spasavanja 
bijednih i pomaganja sirotinje i danas djeluju i djelovat će do konca svijeta. Ogromni 
napori jednoga sv. Franje Ksavera za obraćenje pogana, jednog sv. Petra Klavera, sv. 
Dominika i tolikih drugih i dalje djeluju i djelovat će do konca svijeta. „Pravda Božja, 
koja je kao gore najviše, i sudovi Božji koji su kao bezdana najdublja“, prema riječima 
Psalmista, pokazat će tada svemu svijetu, da je slava Njegovih izabranih potpuno 
zaslužena, baš kao i kazna bezbožnika, i da u Bogu našemu „nema nepravde“ (Iv 7,18) ni 
trunka. 
3. Općeniti sud traži i dostojanstvo Isusa Krista. Njegovo su dostojanstvo strahovito 
pogrdili Njegovi suvremenici Ana i Kajfa; Njegovo je dostojanstvo strahovito pogrdio 
Poncije Pilat kad Ga je kao zločinca osudio na sramotnu smrt na križu; Njegovo je 
dostojanstvo pred svim svijetom strahovito pogrdio bezbožni Arije, naučavajući da je 
Krist samo čovjek, a ne i Bog; Njegovo je dostojanstvo teško pogrdio Voltaire, Rousseau 
i njima slični; Njegovo je dostojanstvo teško pogrdila poznata masonska sekta, 
stavljajući Krista u isti red s jednim Budom, Muhamedom, Zaratustrom; Njegovo su 
dostojanstvo teško pogrdili bezbošci sviju boja. Pogrđeno, dakle, dostojanstvo Kristovo 
traži, da, kao što je bio Krist toliko puta javno uvrijeđen, javno bude i počašćen pred 
svim svijetom. I to će se zbiti na Sudnjem Danu, kad će se taj pogrđeni i popljuvani 
Krist pojaviti sa silom velikom i slavom da sudi svemu svijetu, a napose svojim 
huliteljima. „Otac naime ne sudi nikoga, nego je sav sud predao Sinu, da svi poštuju Sina, 

· Danas je nedjelja Caritasa. Sav prihod prikupljen na današnjim misama ide za potrebe 
Caritasa (župnog i nadbiskupijskog)   
· Traju mise zornice. Mise su svaki dan (osim nedjelje) u 6:00 sati. Nema večernjih 
svetih misa, osim utorkom i petkom kad su zajedničke nakane i četvrtkom kad je 
euharistijsko klanjanje. 
· Ponedjeljak, 16. prosinca: proba zbora „Marcus Crisinus“ u 19:30 sati 
· Utorak, 17. prosinca: susret trudnica i majki male djece u prostorijama Župe u 10:00 
sati u dvorani s lijeve strane crkve 
 · Četvrtak, 19. prosinca: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise 
· Petak, 20. prosinca: nema sastanka liturgijske zajednice. Proba zbora mladih 
„Laudes“ u 20:00 sati. 
· Subota, 21. prosinca: župna kreativna radionica za djecu u 9:00 sati. Proba dječjeg 
zbora u 11:00 sati. Sastanak ministranata i onih koji to žele postati u 10:30 sati. 
· Subota, 21. prosinca:  susret za srednjoškolce, studente i radničku mladež u 19:30 
sati u dvorani s lijeve strane crkve  
· Subota, 21. prosinca: - BOŽIĆNA ISPOVIJED U NAŠOJ ŽUPI od 17:00 do 18:00 
sati. Molimo da se držite dogovorenog termina kada će biti više svećenika na 
raspolaganju. Nakon dogovorenog termina ispovijedi više neće biti. 
· Župne kateheze za krizmanike i prvopričesnike, besplatnih instrukcija, sastanka 
katekumena nema do daljnjega  
· Župni Caritas organizira božićnu akciju kako bismo uljepšali blagdan Božića obiteljima 
u Župi koje su slabijeg materijalnog i imovinskog statusa. U akciji skupljamo 
prehrambene proizvode, higijenske potrepštine i novčane priloge. Prehrambene 
proizvode i higijenske potrepštine možete donijeti od ponedjeljka do petka u župni ured 
od 16:30 do 19:30 sati i nakon svetih misa u sakristiju, a novčane priloge možete ostaviti 
u kutiji ispred krstionice. Akcija traje od 1. do 16. prosinca.  
· Prijavite bolesne i starije za božićnu ispovijed. Prijave za vrijeme rada župnog ureda ili 
nakon misa. 
· Blagoslov obitelji započinjemo u četvrtak, 26. prosinca od 9:30 sati. Raspored je na 
oglasnoj ploči i u župnom listiću. Blagoslov se obavlja na uobičajeni način, kao i prošlih 
godina i nije potrebno prijavljivati se. Ukoliko se netko i dalje boji i misli da bismo svojim 
dolaskom ugrozili zdravstvenu sigurnost obitelji, ne mora nas primiti. Važno je samo da 
nam na vrijeme javite u župni ured na broj telefona: 01/3026-166 (u uredovno vrijeme: od 
16:30 do 19:30 sati) ili na e-mail Župe:  zupa.smkrizevcanin@zg-nadbiskupija.hr. Više 
informacija sljedeći tjedan.  
· Najavljujemo: sakrament Prve svete pričesti u našoj Župi bit će u subotu, 17. svibnja 
2025. Sakrament Svete potvrde bit će u subotu, 24. svibnja 2025. 
· Traju radovi na izgradnji solarne elektrane i dizalica topline. Od prošle nedjelje do 
danas prikupljeno je 1.010,00 € i ostaje još  29.917,95  €. Zahvaljujemo svima koji svojim 
prilozima pomažu te pozivamo sve koji su u mogućnosti da se uključe u ovu akciju 
prikupljanja sredstava, svatko prema svojim mogućnostima, kako bismo zajedničkim 
snagama dovršili ovaj važan projekt. Vaše novčane priloge možete uplatiti na žiroračun 
Župe:    IBAN HR4923400091110212847 (PBZ) ili donijeti osobno u župni ured. 
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 Četvrtak, 26.12. 2024., od 14:30 do 
19:00 
Vitezićeva, Stubička parni, Stubička 
neparni, Premanturska   
 
Petak, 27.12.2024., od 9:30 do 13:00 
Miljanska, Razvorska, Kumrovečka, 

Tuheljska, Puščanska, Klanječka, 

Zabočka, Oroslavska, Bistranska, 

Desinićka, Pregradska, Prišlinska, 

Humska, Vinagorska 

Petak, 27.12.2024., od 14:30 do 
19:00 
Ivanečka, Sutinska, Zlatarska, 

Meršićeva, Zagorske i Meršićeve 

barake 

Subota, 28.12. 2024., od 9:30 do 
13:00 
Zagorska parni, Zagorska neparni, II. 

Zagorska, Poznanovečka, 

Andraševečka, Lovrečanska, 

Rozganska 

Subota, 28.12.2024., od 14:30 do 
19:00  
Hruševečka, Dragojle Jarnević, Dore 

Pfanove, Sunčane Škrinjarić 

Nedjelja, 29.12.2024., od 9:30 do 
15:00  
Spinčićeva, Opatijski trg, Mandićeva, 
Dobrilina, Creska, Učkina, Rovinjska 
 
Ponedjeljak, 30.12.2024., od 9:30 do 
13:00 
Barilovićka, Bašćanska, Tribaljska, 

Mošćenička i odv., Vidovgradska, 

Slunjska, Drežnička, Bilajska, 

Blagajska, Veprinečka, Modruška, 

Gvozdanska 

Ponedjeljak, 30.12.2024., od 14:30 
do 19:00 
 Fallerovo šetalište 35, 37 i 39, 
Lovranska, Lošinjska, Gortanova 
 
Utorak, 31.12.2024., od 9:30 do 
15:30 
 Bosiljevska, Dubovačka, Ribnička, 
Novigradska, Zvečajska, Jankomirska 
 
Četvrtak, 2.1.2025., od 9:30 od 13:00  
Ladučka, Šenkovečka, Poljanička, 

Bersečka, Prudnička, Kastavska, 

Fiaminova, Rabarova, Žutnička, 

Slatinska,  Selnička, Erpenjska, 

Brdovečka 

Četvrtak, 2.1.2025., od 14:30 do 
19:00  
Nehajska, Cetingradska, Trsatska, 

Bribirska, Brinjska, Crikvenička I. i 

II., Bakarska 

Petak, 3.1.2025., od 9:30 do 13:00 
Višnje Stahuljak, Baštijanova, Istarski 

trg, Jablanovečka, Harmička, 

Trstenička, Pazinska 

Petak, 3.1.2025., od 14:30 do 19:00 
Kraljevička, Hreljinska, Grobnička, 
Severinska, Ozaljska neparni, Puljska 
 
Subota, 4.1.2025., od 9:30 do 13:00 
Zorkovačka, Januševečka, Okićka, 

Ozaljska 93, Selska neparni 

Subota, 5.1.2025., od 14:30 do 19:00 
Ozaljska parni, Ozaljska 148 i 150, 

Labinska 

DATU
M 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

 16.12. PON Hagaj 
  6:00 Misa: † Miško Ivić; 

† Dragan i Zorica Babić 

17.12. UTO Modest 

  6:00 
18:30 

Misa: - na nakanu 
Misa: † Nevenka Kovačević;  
† Nada i  Josip Nerad, ob. Rukavina i 
na nakanu za blagoslov i zdravlje ob. 
Radinović; † Bežena, Agneza i Josip 
Vidaković, Ljubica i Stjepan Masnec, 
Sanda Tabaček Dajčić; † Ivan i 
Slavica Hoić; † Luka Krznarić;  † 
Dragica i Dominik Varović;   † 
Marija i Josip Semenčić;  † Mirjana 
Jakovčević;  
† Stjepan, Slavica i Milan Špehar, ob. 
Bogović i Špehar; † Franjo Jurak i 
Jasmina Iskra, Ivan i Julija Kožar, 
Dik Odoheri, Niko i Kata Bečki, 
Milan Danica, Petar i Branka 
Kovačić; † duše u čistilištu; - na 
nakanu: za obraćenje kolega; - na 
nakanu: za obraćenje 

18.12.  SRI Malahija pr. 
   6:00 Misa: † Ante Pavlović; 

† Karmen i Adolf Lihtar 

19.12. ČET Sv. Urban   6:00 
 
 

18:30 
 

19:00 

Misa: † Ika i Šime Peršić, Lovro , Ika 
i Mate Šimičević; 
† Marko i Ana Zrile 
Misa: † Mirko i obitelj; 
† Damir Karačić, god. 
Klanjanje pred Presvetim 

20.12. PET Zefirin   6:00 
18:30 

Misa: † Ana i Stanko Marić 
Misa: † Mijo Renić; † Mato Bistrović, 
god.; † Ljudevit i Milica Kralj, 
Magdalena Bosanac, Anica i Ilija 
Petković; † Vlado i Ivka Ljubičić; † 
Ana i Josip Vincelj; † Zlatko Bišćan, 
god.;  
† Rozalija i Dragutin Pavleković  

21.12. SUB Petar  6:00 
12:00 

Misa:  † nema nakane; 
Krštenje: Karla 

22.12. NED 
ČETVRTA 
NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

  7:30 
  9:30 

 
11:00 
18:30 

Misa: † Slavko Čižmek, god. 
Misa: † Mara, god., Pejo, Mato i 
Mirjana Đaković 
Misa: ŽUPNA 
Misa: - zahvalnica 


